
Współpraca polsko-ukraińska 
w sektorze Szkolnictwa Wyższego

programu Erasmus+

Pod lupą...
11/2026
12.06.2026

Newsletter Zespołu Analityczno-Badawczego

3408
2517

1317

1080

1025

Pięć najpopularniejszych kierunków wyjazdów z Ukrainy 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (studenci i kadra uczelni)

Jakie są zasady realizacji projektów realizowanych we współpracy 
z podmiotami z Ukrainy w sektorze Szkolnictwo wyższe?

Ukraina ma status państwa trzeciego niestowarzyszonego z programem Erasmus+ 
i należy do Regionu 2 (Wschodnie Sąsiedztwo). W ramach akcji KA171 dopuszczalne są
wymiany dwukierunkowe – zarówno wyjazdy z naszego kraju, jak i przyjazdy zza
wschodniej granicy. Z kolei w projektach KA131 standardowa procedura przewiduje
wyłącznie mobilność z Polski. Jednak w obliczu trwającego konfliktu zbrojnego Komisja
Europejska zezwoliła na finansowanie przyjazdów z ukraińskich uczelni wyższych do
polskich instytucji partnerskich.

Najwięcej uczestników z Ukrainy
wyjechało do Niemiec (3,4 tys.),
następnie do Polski (2,5 tys.) i Hiszpanii
(1,3 tys.). Szczegółowe dane dla pięciu
najpopularniejszych krajów
przedstawiono na mapach.

Ukraińskie podmioty mogą również uczestniczyć w partnerstwach współpracy 
w sektorze Szkolnictwo wyższe (akcja KA220-HED), pod warunkiem że rolę lidera pełni
instytucja z Unii Europejskiej lub kraju stowarzyszonego. Dodatkowo wprowadzono
specjalny priorytet wspierający współpracę z ukraińskimi uczelniami. 

W tym numerze newslettera przybliżamy najważniejsze zasady współpracy z partnerami 
z Ukrainy w ramach Akcji 1. i Akcji 2. w sektorze Szkolnictwo wyższe programu Erasmus+.
Prezentujemy także dane statystyczne dotyczące mobilności oraz polsko-ukraińskiej
kooperacji, zestawiając je z liczbą wspólnych projektów realizowanych przez tamtejsze
instytucje z organizacjami z innych krajów.

Jaka jest pozycja Polski jako kraju docelowego dla wyjazdów z Ukrainy w sektorze
Szkolnictwo wyższe na tle innych krajów? 
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Pięć najpopularniejszych kierunków wyjazdów z Ukrainy 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (kadra uczelni)

Pięć najpopularniejszych kierunków wyjazdów z Ukrainy 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (studenci)

2608

1429

880

860

569

Analizując wyłącznie wymiany studenckie, skład ścisłego podium krajów docelowych
pozostaje bez zmian (Niemcy 2,6 tys., Polska 1,4 tys., Hiszpania 0,9 tys.).

Najpopularniejszym krajem docelowym wyjazdów kadry ukraińskich uczelni jest Polska 
(1,1 tys.), wyprzedzająca Niemcy (0,8 tys.) i Francję (0,5 tys.).
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STUDENCI + KADRA
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Uczelnie ukraińskie i polskie z największą liczbą wymian w ramach projektów.
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Chcesz wiedzieć więcej? 
Napisz do nas: zab@frse.org.pl

Opracowanie graficzne: Monika Mokrzycka
Opracowanie merytoryczne: Bogdan Sott

Podmioty ukraińskie biorą udział 
w projektach partnerskich sektora
Szkolnictwa wyższe, które są wdrażane
przez koordynatorów z 23 państw.
Największą liczbę tego typu inicjatyw
prowadzi Polska, która w tym
zestawieniu nieznacznie wyprzedza
Włochy oraz Francję.
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Liczba projektów z udziałem podmiotów z Ukrainy, realizowanych w partnerstwach
współpracy w sektorze Szkolnictwo wyższe (akcja KA220-HED).

Kliknij poniżej, jeśli chcesz przejrzeć więcej danych o mobilnościach 
w programie Erasmus+.

Wyjazdy z Polski Przyjazdy do Polski

Źródło danych: Opracowanie własne na podstawie danych z systemu Komisji Europejskiej Project Management
Module - EAC Tools, https://webgate.ec.europa.eu/mwp/eac-tools, stan na 31.05.2026 r.

https://www.frse.org.pl/mobilnosci-erasmusplus-do-polski-2021-2027
https://www.frse.org.pl/mobilnosci-erasmusplus-z-polski-2021-2027
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